[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1366/2022

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal, execução de nivelamento e pavimentação de asfalto na Rua Alberto Zanata - Parque São Vicente / Jardim Tereza, conforme especifica.

Senhor Presidente:

Este vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade, solicitando nivelamento e pavimentação de asfalto em toda a sua extensão.

Os moradores relatam que seus veículos acabam prejudicados pela atual condição de trafegabilidade da via, pois há muitas irregularidades no calçamento de paralelepípedos, dessarte:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretaria competente, execução de nivelamento e pavimentação de asfalto na Rua Alberto Zanata - Parque São Vicente / Jardim Tereza.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2022.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD
(Assinado Digitalmente)

image1.png
PROTOCOLO $870/2022 - 16/08/2022 16:08